
第19号　2005年7月2日発行
編集：＠阿波渦通信＠編集部

http://vortis.seesaa.net/awa/
（本紙は上記URLにて配布しています）
本紙は個人発行の非公式情報紙
であり、徳島ヴォルティス株式会社
とは、一切関係がありません。　　　

2005年6月25日/Ｊ2第18節

前節の試合

（鳥栖スタジアム）

徳島ヴォルティスサガン鳥栖
0( 11
-
-
1
0 ) 1

【得点】　羽地（50分）
【警告】　谷池（32分）、大場（72分）
小林（80分）

【先発出場】
高橋

谷池　　谷奥　　大森

秋葉　　筒井
大場　　伊藤　　片岡

小山　　羽地

GK

DF

MF

FW

今節の話題・イベント情報等
【イベント】「応援メッセージ叫び大

会」（17:50～競技場内）、「ヴォル

ティスパーク」（17:00～会場外）、ビ

アガーデン（インフォメーション前）、

短冊配布（先着2,000名）、チアダン

ス（ハーフタイム）【誕生日】7月2

日：石川選手【練習試合】7月3日15

時～対徳島県高校選抜＠大塚Ｇ

次節の試合
2005年7月9日/Ｊ2第20節
（東平尾公園博多の森球技場）
アビスパ福岡戦 19:00 K.O.

＠阿波渦通信＠
徳島ヴォルティス試合データ情報紙

【交代】 小林（74分、小山）

【サブ】 古田、鎌田、金
原田（77分、伊藤）

+19
点差

+9
+6
+5
+2
+6

-4
-5

+4

-10

-22

47
27
27
27
27
26

22
18

24

17
14
12

17

Ｊリーグ2部順位表
チーム

①京都
②甲府
③福岡
④鳥栖
⑤札幌
⑥山形

⑧湘南

勝

15
7
6
7
7
6

5

今節

v横浜

v福岡

@甲府

v水戸

v山形

@札幌

v仙台

敗

1
5
3
5
5
4

6

分

2
6
9
6
6
8

7

勝点 得

36
35
22
25
22
22

20

失

26
16
20
20
16

24
⑨徳島 3 v草津6 9 20 25

⑦仙台 7 @湘南8 3 25 21

⑩水戸 4 @鳥栖9 5 17 27
⑪横浜 @京都

⑫草津 3 @徳島12 3 13 35

選手名（所属） 得点

バレー（甲府） 12①

選手名（所属） 得点

加藤（湘南） 8②

パウリーニョ（京都） 8②

アレモン（京都） 8②

柿本（湘南） 7⑤

田原（京都） 7⑤

鈴木（鳥栖）他2人 7⑤

羽地（徳島）他1人 6⑩

Ｊリーグ2部得点ランキング

v=Home
@=Away( )

-102 8 8 16 26

2005年4月2日/J2第5節

1-1 水戸ホーリーホック△
1-0 サガン鳥栖○
1-2 ヴァンフォーレ甲府●
1-0 湘南ベルマーレ○

● 1-3

ザスパ草津

通算対戦成績
大会
JSL2
旧JFL
新JFL
J2
天皇杯
その他
合計

勝

1

1

(V/PK)敗 分(V/PK)

1
1

2

/
/ /
/ /
/ /
/ /
/ /
/ /

/
(
(
(
(
(
(

( )
)
)
)
)
)
)

(
(
(
(
(
(
(

)
)
)
)
)
)
)

ホーム通算対戦成績
大会
JSL2
旧JFL
新JFL
J2
天皇杯
その他
合計

勝

1

1

(V/PK)敗 分(V/PK)
/

/ /
/ /
/ /
/ /
/ /
/ /

/
(
(
(
(
(
(

( )
)
)
)
)
)
)

(
(
(
(
(
(
(

)
)
)
)
)
)
)

前回対戦試合

（群馬県立敷島公園県営サッカー・ラグビー場）

徳島ヴォルティスザスパ草津

【得点】　なし

対戦相手の最近の試合成績
月日
5/28
6/4
6/11
6/18
6/25

＠
vs
＠
vs
vs

スコア カード
コンサドーレ札幌

対戦相手・メンバー

古巣との対戦

徳島：なし　草津：なし

vs=Home
＠=Away( )

(2 ) 000
-
-
0
2

吉本 淳20 FW

山崎 渡15 FW樹森 大介30 FW

堺 陽二16 FW

寺田 武史18 MF

反町 一輝33 FW宮川 大輔13 FW鳥居塚 伸人6 MF

佐藤 正美14 FW

山口 貴之9 MF

柳澤 宏太28 DF高須 洋平10 MF氏家 英行5 MF

岩丸 史也29 GK御給 匠11 FW

酒井 良24 MF

豊原 慎二26 MF佐田 聡太郎7 DF籾谷 真弘2 DF

後藤 涼27 MF小久保 純8 MF

齋藤 竜32 DF

チカ23 DF小田島 隆幸3 DF小川 雅己17 DF

櫻田 和樹25 MF依田 光正4 DF

小島 伸幸22 GK

大谷 圭志19 MFリザーブ、その他前節スタメン

近藤 祐輔21 GK北 一真1 GK

（2004年11月5日/JFL後期第12節）

前回ホーム対戦：大塚FC2-1ザスパ草津

前々回対戦：ザスパ草津2-0大塚FC

（2004年4月11日/JFL前期第3節）

　　徳島県鳴門総合運動公園陸上競技場

大会
旧JFL
新JFL
J2
天皇杯
その他
合計

勝
1
25
1
3

30

(V/PK)敗 分(V/PK)
1
6 5
3 5

10 10

/ /
/ /
/ /
/ /
/ /
/ /

(
(
(
(
(
(

)
)
)
)
)
)

(
(
(
(
(
(

)
)
)
)
)
)

1

1

会場カード 7/2
19:00 K.O.

会場通算成績

観光情報
センター

ショッピング
センター

１

２３

鳴
門
駅
４

５ 〒

◎
市役所

６７

８

９
会

場

郵便局

会場アクセス

]-徳島バス徳島駅行5分(¥110)-[鳴門駅前④]-シャトルバス8分
(¥110)-[運動公園⑨]-徒歩1分-[会場]
●[高速鳴門①]-徒歩5分-[鳴門競艇場前③]-鳴門市バス鳴門
郵便局前行3分(¥110)-[鳴門駅前④]-シャトルバス8分(¥110)-
[運動公園⑨]-徒歩1分-[会場]
●[高速鳴門①]-徒歩5分-[鳴門競艇場前③]-鳴門市バス5分
(¥110)-[鳴門郵便局前⑤]-徒歩20分-[会場]
●[徳島空港]-(徒歩5分-[徳島空港口])-徳島バス岡崎海岸行
10分(¥290)-[運動公園口⑧]-徒歩10分-[会場]
●[徳島空港]-(徒歩5分-[徳島空港口])-徳島バス小鳴門橋
行、鳴門公園行、教育大学行10分(¥260)-[市役所前⑦]or[市役
所北⑥]-徒歩15分-[会場]
●南側（メインから見て右側）はビジター応援席なので注意。

●[鳴門駅④]-鳴門市バス車庫行or
シャトルバス8分(¥110)-[運動公園⑨]-
徒歩1分-[会場]
●[鳴門駅④]-鳴門市バス岡崎行、粟
津行6分(¥110)-[運動公園口⑧]-徒歩
10分-[会場]
●[鳴門駅④]-徒歩25分-[会場]
●[徳島駅]-シャトルバス40分(¥500)-
[運動公園⑨]-徒歩1分-[会場]
● [徳島駅]-徳島バス岡崎海岸行40分(¥
490)-[運動公園口⑧]-徒歩10分-[会場]

● [徳島駅]-徳島バス小鳴門橋行、鳴門
公園行、教育大学行40分(¥450)-[市役所
前⑦]or[市役所北⑥]-徒歩15分-[会場]

● [高速鳴門①]-徒歩5分-[小鳴門橋
③]-徳島バス徳島駅行10分(¥110)-[市
役所前⑦]or[市役所北⑥]-徒歩15分-
[会場]
●[高速鳴門①]-徒歩5分-[小鳴門橋③

N

出場停止・警告情報
【出場停止】　大場（累積4枚）

金2、谷奥2、挽地2、筒井2、
【警告】　秋葉6、大場4、片岡2、

小林2、谷池2、鎌田、大島、
小峯、小山、羽地

 


