# @阿波渦通信@ 徳島ヴォルティス試合データ情報紙

















# 第19号 2005年7月2日発行

編集:@阿波渦通信@編集部 http://vortis.seesaa.net/awa/ (本紙は上記URLにて配布しています) 本紙は個人発行の非公式情報紙 であり、徳島ヴォルティス株式会社 とは、一切関係がありません。

# ザスパ草津

19:00 K.O.

徳島県鳴門総合運動公園陸上競技場

# 対戦相手の最近の試合成績

月日	スコア	カード(vs=Home)
5/28	1-3	@ コンサドーレ札幌
6/4	1-1	vs 水戸ホーリーホック
6/11	1-0	② サガン鳥栖
6/18	1-2	VS ヴァンフォーレ甲府
6/25	1-0	vs 湘南ベルマーレ

## 通算対戦成績

大会	勝	(\	//P	K)	敗	(\	//P	K)	分
JSL2		(	/	)		(	/	)	
旧JFL		(	/	)		(	/	)	
新JFL	1	(	/	)	1	(	/	)	
J2		(	/	)	1	(	/	)	
天皇杯		(	/	)		(	/	)	
その他		(	/	)		(	/	)	
合計	1	(	/	)	2	(	/	)	

# ホーム通算対戦成績

大会	勝	(\	//PI	K)	敗	(V	/P	K)	分
JSL2		(	/	)		(	/	)	
旧JFL		(	/	)		(	/	)	
新JFL	1	(	/	)		(	/	)	
J2		(	/	)		(	/	)	
天皇杯		(	/	)		(	/	)	
その他		(	/	)		(	/	)	
合計	1	(	/	)		(	/	)	

前節スタメン			IJ	リザーブ、その他			19	MF	大谷 圭志
22	GK	小島 伸幸	1	G	ŝΚ	北一真	21	GK	近藤 祐輔
17	DF	小川 雅己	3	С	)F	小田島 隆幸	11 1	1	チカ
32	DF	齋藤 竜	4		)F	依田 光正	25	MF	櫻田 和樹
2	DF	籾谷 真弘	7		)F	佐田 聡太郎	26	MF	豊原 慎二
24	MF	酒井 良		- 1		小久保 純		MF	後藤 涼
5	MF	氏家 英行	10	Λ	ΛF	高須 洋平		1	柳澤 宏太
9	MF	山口 貴之	1	1 F	W	御給 匠	29	GK	岩丸 史也
6	MF	鳥居塚 伸人	13	3 F	W	宮川 大輔	33	FW	反町 一輝
18	MF	寺田 武史	14	1 F	W	佐藤 正美			
30	FW	樹森 大介	15	5 F	W	山崎 渡			
20	FW	吉本 淳	16	3 F	W	堺 陽二			

#### 古巣との対戦

徳島:なし 草津:なし

## 前回対戦試合

2005年4月2日/J2第5節 (群馬県立敷島公園県営サッカー・ラグビー場)

ザスパ草津 徳島ヴォルティス

$$2\left(\begin{array}{c}0&-0\\2&-0\end{array}\right)0$$

【得点】 なし

前々回対戦:ザスパ草津2-0大塚FC

(2004年11月5日/JFL後期第12節)

前回ホーム対戦:大塚FC2-1ザスパ草津 (2004年4月11日/JFL前期第3節)

### 会場アクセス

会場

[鳴門駅 ]-鳴門市バス車庫行or ャトルバス8分(¥110)-[運動公園 ]-

徒歩1分-[会場] [鳴門駅 ]-鳴門市バス岡崎行、粟 津行6分(¥110)-[運動公園口 ]-徒歩 10分-[会場]

10分-[云場] [鳴門駅]-徒歩25分-[会場] [徳島駅]-シャトルパス40分(¥500)-[運動公園]-徒歩1分-[会場] [徳島駅]-徳島パス阿崎海岸行40分(¥

490)-[運動公園口 ]-徒歩10分-[会場] [徳島駅]-徳島パス小鳴門橋行、鳴門 公園行、教育大学行40分(¥450)-[市役所 前 ]or[市役所北 ]-徒歩15分-[会場] [高速鳴門 ]-徒歩5分-[小鳴門橋]-徳島パス徳島駅行10分(¥110)-[市

役所前 ]or[市役所北 ]-徒歩15分-[会場] [高速鳴門]-徒歩5分-[小鳴門橋

]-徳島バス徳島駅行5分(¥110)-[鳴門駅前 ]-シャトルバス8分 (¥110)-[運動公園 ]-徒歩1分-[会場]

[高速鳴門 ]-徒歩5分-[鳴門競艇場前 ]-鳴門市バス鳴門 郵便局前行3分(¥110)-[鳴門駅前 ]-シャトルバス8分(¥110)-

|運動公園 | -徒歩1分-(会場| |高速鳴門 | -徒歩5分-[鳴門競艇場前 | -鳴門市バス5分 (¥110)-[鳴門郵便局前 | -徒歩20分-[会場|

[徳島空港]-(徒歩5分-[徳島空港口])-徳島バス岡崎海岸行 10分(¥290)-[運動公園口]-徒歩10分-[会場] [徳島空港]-(徒歩5分-[徳島空港口])-徳島バス小鳴門橋

鳴門公園行、教育大学行10分(¥260)-[市役所前 ]or[市役 所北 ]-徒歩15分-[会場]

南側(メインから見て右側)はビジター応援席なので注意。 会場通算成績

|勝 (V/PK)|敗 (V/PK)|分

6

3

)|10 ( 1 /

1 /

5

5

大会

**旧JFL** 

新JFL

J2

天皇杯

その他 合計

1

25

1

3

30 (

# 前節の試合

チーム |勝点|勝|敗|分|得|失|点差| 今節 2 36 17 +19 v横浜 京都 15 1 47 甲府 27 5 6 |35||26|| +9 ||∨福岡 福岡 27 6 3 9 22 16 +6 @甲府 鳥栖 27 5 6 25 20 +5 lv水戸 札幌 27 7 | 5 6 22 20 +2 |v山形 山形 26 6 4 8 22 16 +6 @札幌 3 25 21 +4 @湘南 仙台 24 7 8 湘南 22 5 6 7 20 24 - 4 v仙台 -5 v草津 徳島 18 3 6 9 20 25 水戸 17 9 5 | 17 | 27 | - 10 | @鳥栖

」リーグ2部順位表

# リリーグ2部得点ランキング

8 | 16 | 26 | - 10 | @京都

3 | 12 | 3 | 13 | 35 | - 22 | @徳島

8

横浜

草津

· · · · · ·	ביו יוד	71177	
選手名(所属) 往	导点	選手名(所属) 往	导点
バレー(甲府)	12	柿本(湘南)	7
加藤(湘南)	8	田原(京都)	7
パウリーニョ(京都)	8	鈴木(鳥栖)他2人	7
アレモン(京都)	8	羽地(徳島)他1人	6

2005年6月25日/J2第18節 (鳥栖スタジアム)

サガン鳥栖 徳島ヴォルティス (1 - 0) 1

【得点】 羽地(50分)

【警告】 谷池(32分)、大場(72分) 小林(80分)

【先発出場】

高橋 GK

DF 谷池 谷奥 大森

MF 秋葉 筒井 大場 伊藤 片岡

FW 小山 羽地

【交代】 小林(74分、小山)

原田(77分、伊藤) 【サブ】 古田、鎌田、金

#### 出場停止·警告情報

【出場停止】 大場(累積4枚) 【警告】秋葉6、大場4、片岡2、 金2、谷奥2、挽地2、筒井2、 小林2、谷池2、鎌田、大島、 小峯、小山、羽地

### 今節の話題・イベント情報等

【イベント】「応援メッセージ叫び大 会」(17:50~競技場内)、「ヴォル ティスパーク」(17:00~会場外)、ビ アガーデン(インフォメーション前)、 短冊配布(先着2,000名)、チアダン ス ( 八 ー フタイム )【誕 生 日】7月2 日:石川選手【練習試合】7月3日15 時~対徳島県高校選抜@大塚G

#### 次節の試合

2005年7月9日/J2第20節 (東平尾公園博多の森球技場) アビスパ福岡戦 19:00 K.O.